LEI Nº 910/2010

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal receber imóvel em doação, da COHAPAR.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI

ART. 1º: Fica o Executivo Municipal autorizado a receber em doação, da Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR, CNPJ nº 76.592.807/0001-22, o imóvel denominado Urbano Lote nº 01, da Quadra nº 57, com área de 8.265,00 m2 (oito mil e duzentos e sessenta e cinco metros quadrados), registrado sob Matrícula nº 14.028, do CRI desta comarca de Santo Antonio do Sudoeste, PR, cuja doação caracteriza a devolução deste imóvel, anteriormente doado pelo Município de Pranchita em favor da COHAPAR, para construção de habitações residenciais, em que restou considerado impróprio para tal finalidade.

ART. 2º: A presente Lei entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2010.

MARCOS MICHELON

Prefeito Municipal